- 1 -

平成28年 教育委員会第４回定例会秘密会 会議録

  日 時  平成28年３月10日（木）        午前11時49分～午前11時55分

  場 所  教育委員会室

議事日程

第 １ 議案

    【指導課】

    （１）『議案第９号』人事案件

 出席委員（４名）

 教育委員長  中川 典子

 教育委員長職務代理者  古川 紀子

 教育委員  金丸 精孝

 教育長  島崎 友四郎

 出席職員（３名）

 子ども部長  保科 彰吾

 教育担当部長  小川 賢太郎

 指導課長  杉浦 伸一

 欠席委員（０名）

 欠席職員（０名）

 書記（２名）

 総務係長  久保 俊一

 総務係員  田口 有美子

中川委員長  よろしいですか。それでは、教育委員会を再開します。

 ただいまから平成28年教育委員会第４回定例会秘密会を開会します。

◎日程第１ 議案

     指導課

     （１）『議案第９号』人事案件

中川委員長

 日程第１、議案に入ります。

 議案第９号、人事案件について、指導課長より説明を願います。

指 導 課 長  議案第９号についてご説明申し上げます。

 - 2 -

 幼稚園並びに九段中等教育学校の教育管理職及び教育職員につきまして

は、千代田区教育委員会が任命権者であるため、本日お諮りをするものでご

ざいます。

 なお、本資料は、本議案審議後に回収させていただくので、よろしくお願

いいたします。

  九段中等教育学校の教育職員につきましては、校長は地方自治法派遣、東

京都から千代田区ということ、それから、副校長、一般職員におきまして

は、東京都と千代田区との人事交流という形で、手法は一旦退職をして採用

するという異動形式をとってございます。

 情報管理につきましては、引き続きご配慮いただければ幸いでございま

す。

 また、参考といたしましては、小中学校の教育管理職等の異動状況をお示

しいたしました。

 以上でございます。

中川委員長  ありがとうございました。

 見ていただいて。よろしいでしょうか。

 ご意見、ご質問等がありましたらお願いいたします。

 金丸委員。

金 丸 委 員  理解していないからでしょうけれども、九段中等教育学校の再任用の更新

の先生方が３名いるじゃないですか。これは、60歳を超えている更新という

趣旨でよろしいんでしょうか。

指 導 課 長  そのとおりでございます。

中川委員長  よろしいですか。

 （了 承）

中川委員長  ほかにお願いします。

指 導 課 長  本件は人事に関する議案であるため、非公開との決定をいただいておりま

すが、発令後に公開する手続をとりたいと考えております。よろしくお願い

いたします。

中川委員長  それでは、議案第９号について採決します。

 賛成の方は挙手を願います。

 （賛成者挙手）

中川委員長  全員賛成につき、決定することといたします。

 以上で本日の日程は全て終了しました。本日の定例会を閉会いたします。

ありがとうございました。